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Protokół Nr XIV/2015 

z XIV Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła się 

w dniu 26 października  2015 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Strykowie  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

radni Rady Miejskiej w Strykowie wg listy obecności, 

przewodniczący Zarządów osiedli m. Stryków wg listy obecności, 

sołtysi wg listy obecności, 

osoby zaproszone wg listy obecności, 

uczniowie ze szkół w Gminie Stryków wraz z rodzicami, 

mieszkańcy Gminy Stryków 

 

 Ad pkt. 1 Otwarcie obrad XIV  Sesji Rady Miejskiej w Strykowie i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica o godz. 9.00 otworzył 

XIV sesję  i po powitaniu wszystkich obecnych na sali stwierdził, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

Na sali obrad brak radnego Krzysztofa Bandurowicza , radnego Andrzeja Janeczko i radnego 

Bogdana Walczaka. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica poprosił o zabranie głosu Pana 

Andrzeja Jankowskiego Burmistrza Strykowa. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa wręczył uczniom szkół z terenu Gminy 

Stryków stypendia, za wysokie osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2014/2015  .  

Burmistrz Strykowa złożył gratulacje nagrodzonym i ich rodzicom, oraz życzył dalszych 

sukcesów w nauce. Burmistrz podkreślił, że stypendyści są chlubą Gminy Stryków. 

 

Ad pkt. 2 Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  w Strykowie. 

 

Przewodniczący RM powierzył obowiązki sekretarza obrad Wiceprzewodniczącemu RM w 

Strykowie Grzegorzowi Kozłowskiemu. 

 

Ad pkt. 3  Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie obrad XIV sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Strykowie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Zatwierdzenie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła 

się w dniu 28 września 2015 r. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami. 

7. Sprawozdanie Przewodniczącego rady z działalności w okresie między sesjami 

w tym informacja dot. analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do 

ich złożenia za 2014 rok.   

8. Sprawozdanie Przewodniczących stałych komisji rady z działalności w okresie 

między sesjami. 
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9. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie wyboru ławników: 

 przedstawienie  przez Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników opinii o zgłoszonych kandydatach, 

 powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru 

ławników. 

b) w sprawie przyjęcia "Programu ochrony środowiska dla Gminy Stryków 

na lata 2016-2019 z uwzględnieniem perspektywy do 2023 r. ", 

c) w sprawie przyjęcia "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Stryków na lata 2015-2020" , 

d) zmieniającej Uchwałę Nr L/378/2014 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 

maja 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Strykowa, 

e) zmieniającej Uchwałę Nr LI/394/2014 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 

26 czerwca 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stryków na obszarze wsi 

Rokitnica, 

f) w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków na 2015 rok, 

g) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stryków na 

lata 2015-2022 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i sprawy różne. 

12. Przyjęcie protokółu Komisji Uchwał i Wniosków. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

Nie zgłoszono uwag i propozycji do zmiany porządku obrad XIV sesji. 

Głosowanie nad porządkiem obrad: 12 głosów za bez głosów przeciwnych i     

wstrzymujących się. 

 

Ad pkt. 4 Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Do pracy w  Komisji Uchwał i Wniosków zgłosili się następujący radni: 

1) Marek Gierat, 

2) Jarosław Włodarczyk, 

3) Dariusz Dziewulski . 

 

Głosowanie nad powołaniem Komisji Uchwał i Wniosków w  w/w składzie  :  

12 głosów za bez głosów przeciwnych i     wstrzymujących się. 

  

Ad pkt. 5 Zatwierdzenie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej w Strykowie, 

która odbyła się w dniu   28 września 2015 r. 

 

Przewodniczący rady poinformował, że wpisów do protokołu nie złożono, zapytał czy są 

uwagi do treści protokołu? 

Uwag  do protokołu z XIII  sesji podczas obrad XIV sesji nie zgłoszono. 

Głosowanie nad zatwierdzeniem protokołu z XIII  sesji Rady Miejskiej w Strykowie: 

12 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów wstrzymujących się  
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Ad. pkt. 6 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami. 

 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa składając sprawozdanie mówił, że  aktualnie 

w Gminie Stryków odbywają się wybory sołtysów. W kilku sołectwach zostali już wybrani 

sołtysi na nową kadencję , prezentacja wszystkich sołtysów odbędzie się po zakończeniu całej 

tury wyborów. 

Burmistrz Strykowa mówił, że w ostatnim czasie praca jego  poświecona była sprawom 

oświaty i inwestycjom, które mają pojawić się w najbliższym czasie, a zwłaszcza związanych 

z ofertą zakupu zespołu pałacowo-parkowego w Bratoszewicach. Burmistrz  mówił, że nie 

jest do końca przekonany  czy obiekt ten powinien być zakupiony czy też nie. Dziś 

Przewodniczący rady zgłosi wniosek do Komisji Uchwał i Wniosków aby rada zdecydowała 

o dalszym postępowaniu, ponieważ determinuje to prace związane z projektowaniem , z 

planowaniem przestrzennym obiektów które planujemy realizować.  Drugi duży temat 

związany jest z oświatą , sportem i kulturą. Zostało wybrane biuro architektoniczne, które 

będzie robiło wizualizację tych obiektów w trzech miejscach, na trzech działkach gminnych 

tj. przy Hotelu 500 – 14 ha , na terenie , który zakupiliśmy po tzw. lisach – 10 ha  i na terenie 

obecnego domu kultury Strykowie. Na podstawie wykonanej wizualizacji chcemy aby radni 

zdecydowali , gdzie i jakie obiekty się pojawią. Natychmiast po tej decyzji przystąpimy do 

zmiany w planie aby możliwość realizacji tych obiektów, w tym terenie  była możliwa. 

Ważną sprawą jest również to , że wspólnie z Łodzią będziemy realizować projekty, które 

zostały wybrane .Podpisana została umowa na realizację przedsięwzięć w ramach środków 

unijnych  ZIT – dla naszej Gminy jest to termomodernizacja obiektów publicznych. Drugim 

tematem jaki zakładaliśmy była budowa zbiornika retencyjnego w Strykowie jednakże 

ministerstwo uznało , że obiekt przez nas zgłoszony jest bardziej obiektem rekreacyjnym niż 

retencyjnym zabezpieczającym przez skutkami powodzi i z tego względu nie może być 

dofinansowany. W związku z tym wszystkie środki zostały przesunięte na realizację 

termomodernizacji budynków .W naszym przypadku są to placówki oświatowe gdzie 

realizowane będzie docieplenie budynków ale również wymiana oświetlenia i systemu 

ogrzewania budynków.   

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa poinformował, że Komisja Samorządu 

Terytorialnego i Polityki Regionalnej Sejmu RP, Wydział Administracji i Nauk Społecznych 

Politechniki Warszawskiej oraz  Fundacja Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz Polska” 

uhonorowała dyplomem Gminę Stryków za zajęcie 3 miejsca w Rankingu Najdynamiczniej 

rozwijających się Samorządów w latach 2003-2014. Burmistrz podkreślił, że jest to 

osiągnięcie wszystkich , którzy pracowali w tym okresie na rzecz rozwoju Gminy Stryków.   

 

 W imieniu Burmistrza Strykowa Pani Aneta Trzepocka inspektor d/s edukacji 

publicznej przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2014/2015. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 7  Sprawozdanie Przewodniczącego rady z działalności w okresie między 

sesjami w tym informacja dot. analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do 

ich złożenia za 2014 rok.   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie przekazał informację dot. analizy oświadczeń 

majątkowych radnych Rady Miejskiej w Strykowie złożonych za 2014 rok i poinformował, że 

oświadczenia były złożone w obowiązującym terminie i nie stwierdzono w nich 

nieprawidłowości. 

Przewodniczący odczytał również informację Burmistrza Strykowa dot. analizy oświadczeń 

majątkowych oraz informację przesłaną przez Urząd Skarbowy Łódź-Widzew. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie poinformował, że w okresie między sesjami 

m.in. brał udział w posiedzeniach merytorycznych komisji rady i w przygotowaniu 

materiałów na dzisiejszą sesję rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie do Komisji Uchwał i Wniosków złożył 

wniosek w formie zapytania, następującej treści: 

Czy jesteś za zakupem zespołu pałacowo-parkowego w Bratoszewicach? 

 

Ad. pkt. 8 Sprawozdanie Przewodniczących stałych komisji rady z działalności w 

okresie między sesjami. 

Radna Anna Ślęzak Przewodnicząca Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego RM w 

Strykowie poinformowała, że Komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym zajmowała się 

opiniowaniem stawek podatków i opłat lokalnych na 2016 rok, dokonała analizy wniosków 

złożonych do projektu budżetu na rok 2016 przez sołectwa oraz opiniowała projekty uchwał 

na dzisiejszą sesję. 

Radna Marzena Skwarko Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej RM w Strykowie 

poinformowała, że Komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym wizytowała świetlicę 

środowiskową w Strykowie , zapoznała się z informacją dot. pracy świetlicy i wypracowała 

wnioski związane z tym tematem. 

Radny Karol Lenart Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury RM w 

Strykowie poinformował, że Komisja spotkała się dwa razy. Na jednym posiedzeniu komisja 

wypracowała wnioski do projektu budżetu gminy na 2016 rok , na drugim posiedzeniu 

komisja zapoznała się z informacją Gminnej Spółki Wodnej w Strykowie oraz opiniowała 

projekty uchwał planistycznych. 

Radny Grzegorz Kozłowski Przewodniczący Komisji Oświaty i spraw Obywatelskich 

RM w Strykowie poinformował, że Komisja spotkała się dwukrotnie i debatowała nad ofertą 

zakupu zespołu pałacowo-parkowego w Bratoszewicach. Drugie posiedzenie komisji odbyło 

się przy udziale Konserwatora Zabytków. 

 

Ad. pkt. 9 Podjęcie uchwał: 

 

a) w sprawie wyboru ławników: 

 przedstawienie  przez Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników opinii o zgłoszonych kandydatach, 

 

Radny Andrzej Pożarlik Wiceprzewodniczący Zespołu Opiniującego kandydatów na 

ławników  przedstawił pozytywną opinię wypracowaną przez Zespół dot. dwóch kandydatek 

tj. Pani Ewy Zofii Kacprzak i Pani Haliny Zaborowskiej a w szczególności spełnienia przez 

kandydatki wymogów określonych w ustawie. 

Radny Sylwester Kacprzak na czas głosowania nad wyborem ławników opuścił salę obrad. 

 powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru 

ławników 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszeni zostali następujący radni:  

1) Damian Drzewiecki 

2) Łukasz Orłowski 

3) Anna Ślęzak 

 

Głosowanie nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej:  

12 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów wstrzymujących się  
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Komisja Skrutacyjna wybrała spośród siebie Przewodniczącego Komisji radnego Damiana 

Drzewieckiego i przeprowadziła procedurę wyboru ławników. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Damian Drzewiecki na sesji Rady Miejskiej w 

Strykowie w dniu 26 października 2015 r. odczytał Regulamin głosowania w wyborach 

ławników do Sądu Okręgowego  na kadencję od 2016 r. - 2019 r.  

Obecni na XIV sesji Rady Miejskiej w Strykowie w dniu 26 października 2015 r. radni 

wyczytywani kolejno z listy obecności przez  członka Komisji Skrutacyjnej radnego Łukasza 

Orłowskiego, otrzymali po jednej karcie do głosowania, która zawierała dwa nazwiska i 

imiona kandydatek na ławników ułożone alfabetycznie i w miejscu zapewniającym tajność 

głosowania głosowali, a następnie wrzucili karty do urny.  

Po wyjęciu kart z urny i obliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny 

Damian Drzewiecki odczytał Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach 

ławników do Sądu Okręgowego w Łodzi na kadencję od 2016 r. do 2019 r.( dokumenty 

Komisji skrutacyjnej załączone do oryginału protokołu z sesji). 

W głosowaniu kandydatka Pani Ewa Zofia Kacprzak uzyskała 12 głosów za wyborem, 

kandydatka Pani Halina Zaborowska uzyskała 11 głosów za wyborem.  

Na obrady przybył radny Andrzej Janeczko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie  poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie wyboru ławników 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

12   głosów za  

0 głosów przeciwnych  

1  głos  wstrzymujący się  

b) w sprawie przyjęcia "Programu ochrony środowiska dla Gminy Stryków 

na lata 2016-2019 z uwzględnieniem perspektywy do 2023 r. ", 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię 

merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Radny Damian Drzewiecki mówił, że po zapoznaniu się z Programem w dz. 8 Edukacja 

ekologiczna  jest w nim zapis o kształceniu ustawicznym – w jaki sposób będzie to 

realizowane?  Jest również zapis o rozdawaniu ulotek, co zdaniem radnego nie do końca jest 

działaniem ekologicznym. 

Radny odczytał kolejny zapis w Programie: ,,Na terenie Gminy Stryków pozaszkolnym 

organizatorem imprez środowiskowych, konkursów, wycieczek, czy też prezentacji i 

przeglądów jest Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie ˮ. 

Radny mówił, że nie zgadza się z tym stwierdzeniem, ponieważ wiele Stowarzyszeń 

działających na terenie gminy Stryków robi takie rzeczy i warto byłoby to w ten program 

wpisać. 

W pkt. 9 ,, Zarządzanie środowiskiem i instrumenty jego ochrony ˮ  wymienione są 

kompetencje Burmistrza  m.in. występowanie do wojewódzkiego inspektora ochrony 

środowiska o podjęcie odpowiednich działań będących w jego kompetencji, jeżeli w wyniku 

kontroli wójt, burmistrz lub prezydent miasta stwierdził naruszenie przez kontrolowany 

podmiot przepisów o ochronie środowiska …ˮ  

Radny pytał czy takie kontrole odbywają się , czy będą się odbywać , w jaki sposób i co z 

tego wynika? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa udzielił odpowiedzi na ostatnie pytanie 

radnego i mówił, że kontrole oczywiście odbywają się ,w większości przypadków  są to 

postępowania prowadzone na zgłoszenie sąsiada lub grupy sąsiadów , czy tych dla których 
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działalność pewnych firm stwarza uciążliwości. Toczą się takie postępowania w zależności od 

inwestycji prowadzonych na terenie gminy Stryków  i poczynań inwestorów. 

Propagowanie przez ulotki jest tylko jedną z form edukacji ekologicznej. 

Wymienienie wszystkich stowarzyszeń być może zamykałoby drogę do działania niektórym , 

pakiet  podmiotów takich jest otwarty. Wszystkie organizacje, które mają w swojej 

działalności ochronę środowiska będą uczestniczyć w kształtowaniu naszej świadomości 

ekologicznej.   

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

12   głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0  głosów  wstrzymujących się  

W trakcie głosowania nieobecny radny Łukasz Orłowski. 

 

b) w sprawie przyjęcia "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Stryków na lata 2015-2020" , 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię 

merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Przewodniczący rady udzielił głosu Pani Bożenie Motylińskiej Z-cy Burmistrza Strykowa 

,która dokonując wprowadzenia mówiła, że niniejszy dokument jest niezbędny do 

podejmowania w najbliższym czasie działań inwestycyjnych na terenie naszej gminy. Plan   

został opracowany przez firmę wyłonioną w drodze zapytania ofertowego, której 

przedstawicielem jest obecny na posiedzeniu pan Michał Szafraniec. 

Pan Michał Szafraniec mówił, że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej ma zasadnicze dwa 

zadania: zbadanie stanu powietrza atmosferycznego na terenie Gminy Stryków tj. niskiej  

emisji CO ² i  pyłów do atmosfery. W trakcie tych badań firma starała się znaleźć najbardziej  

problemowe obszary na terenie Gminy. Są to informacje o wykorzystywanych paliwach do 

ogrzewania w gospodarstwach domowych, zużyciu energii elektrycznej oraz pyłów 

powstałych z ruchu tranzytowego i lokalnego. Opracowanie zawiera informacje o 

zachodzących zmianach w ciągu ostatnich 14 lat oraz prognozy w tych aspektach do roku 

2020. Wszystkie te dane pozwalają na określenie, w których sektorach gminy powinny być 

przeprowadzone inwestycje by do roku 2020 ograniczyć emisję substancji szkodliwych  do 

atmosfery. Druga część tego dokumentu zawiera propozycje przeprowadzenia  działań  

inwestycyjnych przez Urząd , przedsiębiorców czy też samych mieszkańców w celu poprawy 

stanu powietrza na terenie Gminy. Jest to o tyle istotne, że zapisanie konkretnych działań 

takich jak instalacje OZE , termomodernizacje czy też działania ekologiczne  otwierają drogę 

na otrzymanie dofinansowania tych działań.   

Radny Andrzej Janeczko mówił, że po zapoznaniu się z tym dokumentem jest przerażony 

ilością emisji spalin przez samochody na terenie naszej gminy, która jest o wiele większa niż 

emisja spalin z gospodarstw domowych przy spalaniu paliw celem ogrzewania domostw. 

Emisja zanieczyszczeń powstała z paliw transportowych  znacząco przewyższa sektor 

przemysłowy i sektor gospodarstw domowych. Droga krajowa nr 14 jest największym ,, 

producentem ˮ  CO². Jest to kolejny powód, że   powinniśmy  występować do generalnej 

dyrekcji dróg o budowę obwodnicy Strykowa.   

Radny Andrzej Janeczko mówił, że w tym dokumencie jest nawet odniesienie do czasów 

historycznych Strykowa. Zdaniem radnego dokument taki powinien zawierać najbardziej 

istotne sprawy w układzie tabelarycznym aby wykazać jaki jest stan zanieczyszczenia 

powietrza w naszej gminie.   
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Radny mówił, że w tym dokumencie jest napisane o pewnej kwocie pieniędzy na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Czy jest już konkretna lista osób wytypowanych do 

dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków? Czy mieszkańcy rejonu Ługi 

i Dobieszkowa mogą się starać o oczyszczalnie? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że pewne elementy związane z 

transportem są możliwe do zrealizowania , ale jest to kierunek, który dopiero zaczyna się u 

nas rozwijać, a mianowicie wykorzystywanie transportu kolejowego przez różnego rodzaju 

podmioty, które znajdują się w Strykowie i wokół Strykowa. Widoczne to jest już na 

bocznicy kolejowej w Strykowie ponieważ towar do tych największych magazynów nie 

dociera już transportem samochodowym tylko koleją. Ten trend będzie utrzymywany, który 

jednocześnie przyczyni się do obniżenia emisji spalin. 

Pracujemy nad obwodnicą miasta Strykowa .W tej kwestii jestem umówiony w Urzędzie 

Marszałkowskim w takiej kwestii, czy w przypadku przejęcia tej obwodnicy przez Gminę 

Stryków, projekt ten wpisywałby się na dofinansowanie ze środków przeznaczonych na szlaki 

komunikacyjne w przypadku połączenia szlaków komunikacyjnych z węzłami 

autostradowymi. Obietnica generalnej dyrekcji dróg jest taka, że w przypadku oddania 

autostrady A 1 na Śląsk  powrócą do poprzednich projektów, nad którymi wcześniej 

pracowaliśmy. Przełożenie drogi nr 14 za miasto może również wtedy zmniejszyć emisję 

spalin. 

Co zaś tyczy przydomowych oczyszczalni ścieków zaczynany zmieniać kierunek i będziemy 

przekonywać radę do podjęcia innych rozwiązań,  z takiej przyczyny, że nie jesteśmy w stanie 

dokładnie kontrolować użytkowników  przydomowych oczyszczalni, a konkretnie czy 

stosowany jest przez użytkowników reżim  jaki powinien być zachowany przez użytkownika 

takiej oczyszczalni. Będziemy szukać rozwiązań dla pewnych grup mieszkańców naszej 

Gminy,  poprzez instalację kontenerowych oczyszczalni ścieków, tam gdzie nie 

przewidujemy budowy kolektora zbiorczej kanalizacji.  

Problemem wyhamowania budowy oczyszczalni przydomowych było to , że byliśmy w 

konflikcie ze Starostwem Powiatowym w Zgierzu w kwestii zapisów w planie 

zagospodarowania przestrzennego a możliwości realizacji tych zadań. Jesteśmy zmuszeni do 

zmiany zapisów w planie zagospodarowania w taki sposób aby pozwalały na realizację tych 

zadań. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że należy zwrócić uwagę jak ważną rzeczą jest to, żeby 

rozwijały się u nas nitki gazu. Z tabeli 20  jasno wynika, że opalanie gazem jest  ekologiczne 

w związku z tym powinniśmy dążyć do rozbudowy gazociągu. 

Radny mówił, że po zsumowaniu wszystkich emisji CO²  wyszło ich 316 mln , a w tym Planie 

jest wykazana oszczędność tylko 18 mln. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że nie wspominał o innych 

podmiotach publicznych  , które w swej działalności poprzednio wykorzystywały do 

ogrzewania węgiel. W związku z tym , że sieć inwestycji gazowych będzie rozprowadzana na 

terenie Gminy- co już się dzieje, ale wiemy , że są różne wyhamowania. Sytuacja zmieniła się 

o tyle , że oddział mazowieckiej spółki gazowej  ma okrojone możliwości autonomiczne w 

realizacji inwestycji, a o wszystkim decyduje Warszawa. W tej chwili trwają uzgodnienia 

możliwości posadowienia sieci gazowej  w drogach gminnych i powiatowych. Mam nadzieję 

że inwestycje będą realizowane.  

Pan Michał Szafraniec  odniósł się do oszczędności w wysokości 18 mln i  mówił, że 

opracowując plan firma brała również pod uwagę możliwości finansowe Gminy, dla której te 

18 mln oszczędności w emisji w ciągu 5 lat  jest jedną z większych redukcji. Jest to 

jednocześnie prognoza ograniczenia emisji  dla Gminy Stryków. Mając na uwadze , że Gmina 

Stryków leży w bliskim sąsiedztwie Łodzi też mogą być wpływy emisji z tego miasta. Jeżeli 



8 

 

emisja spadnie w samej Łodzi to w gminie Stryków może być odczuwalny wzrost 

oszczędności. 

Radny Andrzej Janeczko pytał jak to wygląda na tle innych gmin? 

Pan Michał Szafraniec mówił, że opracowanie odnosi się do obszaru Gminy Stryków. 

Nie podajemy danych z sąsiednich gmin przy opracowaniu Planu emisji. 

Radny Damian Drzewiecki  pytał czy my jako Gmina jesteśmy przygotowani, czy mamy 

jakieś  działania aby zachęcić  mieszkańców czymś, co pozwoli im na zmianę sposobu 

ogrzewania i wymianę  np. pieców na ogrzewanie ekologiczne? 

Czy gmina jako jednostka samorządu terytorialnego może brać udział w programie unijnym 

dofinansowującym indywidualnych odbiorców? 

Czy przy termomodernizacji budynków użyteczności publicznej brane są pod uwagę ośrodki 

zdrowia, które nie są tu wymienione? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że termomodernizację zaczynamy od 

obiektów, które są obiektami największymi. Docelowo będziemy modernizować wszystkie 

obiekty. Te , które wybraliśmy będą modernizowane w ramach ZIT , na które to działania 

mamy już zagwarantowane środki. Podpisanie dokumentów, o których wcześniej mówiłem 

uruchamia te programy. Nie dotyczy to tylko naszych inwestycji ale również np. inwestycji 

ŁODR- u, który wykonując takie prace również będzie posługiwał się dokumentem gminy.  

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

13   głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0  głosów  wstrzymujących się  

 

 

c) zmieniającej Uchwałę Nr L/378/2014 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 

maja 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Strykowa, 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię 

merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

13   głosów za  

0 głosów przeciwnych  

głosów  wstrzymujących się  

 

d) zmieniającej Uchwałę Nr LI/394/2014 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 

26 czerwca 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stryków na obszarze wsi 

Rokitnica, 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię 

merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

13   głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów  wstrzymujących się  
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e) w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków na 2015 rok, 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię 

merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

13   głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów  wstrzymujących się  

 

f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stryków na 

lata 2015-2022 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię 

merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

13   głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów  wstrzymujących się  

Przewodniczący ogłosił 5- cio  minutową  przerwę w obradach.  

 

Ad. pkt. 10 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radni RM w Strykowie podczas XIV sesji  nie zgłosili interpelacji i zapytań. 

 

Ad. pkt. 11  Wolne wnioski i sprawy różne. 

 

Radny Karol Lenart zgłosił następujące wnioski: 

1) wystąpić do Starostwa Powiatowego w Zgierzu o naprawę wjazdu z drogi  powiatowej 

Stryków- Bartolin na drogę powiatową  Skoszewy – Niesułków, 

2) ustawić znak ograniczający prędkość na drodze w Sosnowcu Pieńkach od mostu do 

tzw. dębu. 

Radny Andrzej Janeczko zwrócił się z prośbą do Burmistrza o realizację ,,budżetu 

kulturalnego ˮ w nawiązaniu do wniosków zgłoszonych przez sołectwa .Radny pytał czy 

wnioski z zebrania wiejskiego ma złożyć w tej chwili czy bezpośrednio do Burmistrza na 

piśmie? 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków poinformowała ,że trwają prace nad 

projektem  budżetu, termin złożenia projektu budżetu na rok 2016 upływa 15 listopada. 

Przewodniczący rady poinformował radnego Janeczko , aby wnioski z zebrania radny złożył 

na piśmie do Burmistrza.  

Pani Bożena Sobierajska Sołtys wsi Rokitnica wystąpiła z prośba do Burmistrza o 

wykoszenie rowu na tzw. Brzedzy  przylegającego do posesji pani Miśkiewicz. 

Pan Witold Śliwkiewicz Sołtys wsi Bratoszewice zgłosił prośbę mieszkańców ul. Szkolnej 

w Bratoszewicach o ustawienie kontenera na liście, które mieszkańcy grabią przy tej ulicy. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa odpowiedziała , że w gminnym 

systemie odbioru odpadów komunalnych nie ma odbioru odpadów biodegradowalnych . 

Śmieci w postaci liści nie są odbierane. Należy je zagospodarować na kompostownikach lub 
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przywieźć własnym transportem na składowisko do Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Strykowie przy ul. Batorego. 

 

Ad. pkt. 12 Przyjęcie protokółu Komisji Uchwał i Wniosków. 

Przewodniczący  Komisji Uchwał i Wniosków powołanej na XIV sesji RM radny 

Dariusz Dziewulski odczytał  wnioski przyjęte przez Komisję w dniu  26 października  2015 

roku:  

Czy  jesteś za zakupem zespołu pałacowo-parkowego w Bratoszewicach                       

( wnioskodawca radny Paweł Kasica ) ? 

Przewodniczący rady zapytał radnych czy mają pytania związane z wnioskiem. 

Przed głosowaniem nad wnioskiem głos zabrał Pan Andrzej Jankowski Burmistrz 

Strykowa i wyraził opinię następującej treści: 

jeżeli w ciągu tygodnia podpisane zostałoby porozumienie z konserwatorem zabytków, że ten 

obiekt po zakupie gmina mogłaby odrestaurowywać przez 10 następnych lat,  poprzez to nie 

burzyć inwestycji, które mamy zaplanowane i zrobić wszystko aby pozyskać środki 

zewnętrzne na modernizację całego tego obiektu-  podejmuję się tego zadania żeby to zrobić . 

Pozostawiam radnym do decyzji, jednocześnie mówię , że jest to możliwe do zrealizowania. 

Przewodniczący rady poinformował, że Komisja Oświaty na swoim posiedzeniu w dniu 19 

października b.r. wydała negatywną opinię w sprawie zakupu zespołu pałacowo -parkowego 

w Bratoszewicach. 

Radni pytań do wniosku nie zadali. 

Głosowanie wniosku: 2  głosy za zakupem 

11  głosów przeciw 

0 głosów wstrzymujących się 

 

Radny Damian Drzewiecki i radny Jarosław Włodarczyk głosowali za zakupem zespołu 

pałacowo-parkowego w Bratoszewicach ( zapis imienny  w protokole  wprowadzony na 

prośbę radnego Drzewieckiego). 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu  KU i W na XIV  sesji : 

Głosowanie: 13 głosów za 

0 głosów przeciw 

0 głosów  wstrzymujących się 

Ad. pkt. 13       Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Strykowie, 

prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica o godz. 10.55 dokonał 

zamknięcia sesji mówiąc: ,, zamykam czternastą  sesję Rady Miejskiej w Strykowie ˮ . 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Z. Kubiak 

Przewodniczący                  

Rady Miejskiej w Strykowie                        

Paweł Kasica  


